

| SETUR/PE | ORÇAMENTO BÁSICO | | | | ANEXO I | |
|---|--|-------------|---------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| | Modalidade | Número | Data da Abertura | | | |
| OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Elaboração do Projeto Executivo de Esgoto Sanitário do Município de São José da Coroa Grande - PE. | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO/DISCRIMINAÇÃO | UNID. | QUANTIDADE Nº P/MÊS MESES | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| A | EQUIPE TÉCNICA | | | | | |
| A.1 | Nível Superior | | | | | |
| A.1.1 | Coordenador Geral | Homem/mês | 0,50 | 3,00 | 14.907,92 | 22.361,88 |
| A.1.2 | Engenheiro Civil ou Sanitarista | Homem/mês | 1,00 | 3,00 | 11.746,91 | 35.240,73 |
| A.1.3 | Engenheiro Júnior | Homem/mês | 1,00 | 3,00 | 7.560,60 | 22.681,80 |
| A.1.4 | Engenheiro Calculista | Homem/mês | 0,50 | 1,00 | 11.746,91 | 5.873,46 |
| A.1.5 | Arquiteto | Homem/mês | 0,50 | 1,00 | 9.189,90 | 4.594,95 |
| A.1.6 | Ambientalista | Homem/mês | 1,00 | 1,50 | 9.189,90 | 13.784,85 |
| A.1.7 | Economista | Homem/mês | 1,00 | 1,50 | 9.189,90 | 13.784,85 |
| A.1.8 | Hidrologo/Hidrogeólogo | Homem/mês | 0,50 | 1,00 | 9.189,90 | 4.594,95 |
| | | | | | TOTAL A.1 | 122.917,47 |
| A.2 | Nível Técnico | | | | | |
| A.2.1 | Topógrafo Chefe | Homem/mês | 1,00 | 1,50 | 3.071,86 | 4.607,79 |
| A.2.2 | Auxiliar de Topografia - Medidor | Homem/mês | 1,00 | 1,50 | 1.841,94 | 2.762,91 |
| A.2.3 | Auxiliar de Engenharia | Homem/mês | 1,00 | 3,00 | 5.325,61 | 15.976,83 |
| A.2.4 | Auxiliar Técnico | Homem/mês | 1,00 | 3,00 | 1.841,94 | 5.525,82 |
| A.2.5 | Desenhista | Homem/mês | 1,00 | 3,00 | 1.841,94 | 5.525,82 |
| | | | | | TOTAL A.2 | 34.399,17 |
| A.3 | Nível Auxiliar | | | | | |
| A.3.1 | Operario | Homem/mês | 2,00 | 3,00 | 724,00 | 4.344,00 |
| A.3.2 | Operador de micro | Homem/mês | 1,00 | 3,00 | 1.655,51 | 4.966,53 |
| | | | | | TOTAL A.3 | 9.310,53 |
| | SUB-TOTAL A | | | | | 166.627,17 |
| B | Encargos Sociais (% do item A) | % | | | 84,04 | 140.033,47 |
| | SUB-TOTAL B | | | | | 140.033,47 |
| C | Custos Administrativos (% do item A + B) | % | | | 20,00 | 61.332,13 |
| | SUB-TOTAL C | | | | | 61.332,13 |
| D | VEÍCULOS | | | | | |
| D.1 | Sedan | Veículo/mês | 2,00 | 3,00 | 2.726,15 | 16.356,90 |
| D.2 | Caminhonete | Veículo/mês | 1,00 | 1,50 | 2.884,59 | 4.326,89 |
| | SUB-TOTAL D | | | | | 20.683,79 |
| E | EQUIPAMENTOS | | | | | |
| E.6 | Instrumentos topográficos e acessórios | Ud/mês | 2,00 | 1,50 | 1.506,37 | 4.519,11 |
| | SUB-TOTAL E | | | | | 4.519,11 |
| F | SERVIÇOS | | | | | |
| F.1 | Serviços Gráficos | | 2,00 | 3,00 | 800,00 | 4.800,00 |
| F.2 | Serviços Topográficos | | 1,00 | 1,50 | 20.960,39 | 31.440,59 |
| F.3 | Serviços Sondagens | | 1,00 | 1,50 | 5.984,17 | 8.976,26 |
| | SUB-TOTAL F | | | | | 45.216,84 |
| | TOTAL 1 | | | | | 438.412,50 |
| G | REMUNERAÇÃO DE ESCRITÓRIO (% A, B, C.....F) | % | 12,00 | | | 52.609,50 |
| | TOTAL 2 | | | | | 491.022,00 |
| H | DESPESAS FISCAIS (% A, B, C.....G) | % | 9,469 | | | 46.494,87 |
| VALOR GLOBAL = | | | | | R\$ | 537.516,87 |
| CÂMBIO BÁSICO - 1 US\$ = R\$ 2,2782 (VALOR DE COMPRA DO DÓLAR COMERCIAL DO DIA 03/06/2014) | | | | | | |
| OBSERVAÇÃO: TAXAS ADOTADAS DE ACORDO COM OS TERMOS DO DECRETO Nº 36.872 DE 28/07/2011 (ESTADUAL - PERNAMBUCO) | | | | | | |
| PREÇOS UNITÁRIOS E OS PERCENTUAIS DOS ENCARGOS: TABELA DE PREÇOS DO DNIT (DATA BASE 06/14) | | | | | | |